
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 403

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 98  DEL 18-05-2021

Ufficio: SERV.CIMITERIALI/TOPONOMASTICA ED ALTRO

Oggetto: Affidamento fornitura e installazione n.31 impianti di targhe viarie
destinati alle strade di nuova denominazione  Codice Identificativo
di gara Z3431A17BD

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di maggio, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 105 del 14-05-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Responsabile del Procedimento Varsalona Vita
Premesso
-che con Determinazione Sindacale n.35 del 05/10/2006 sono state denominate le strade a servizio
della zona artigianale e commerciale ricadente nelle contrade Piano di Corte e Melaco;
-che con Determinazione Sindacale n.4 del 08/02/2021 sono state denominate le strade locali pubbliche
che, tanto dalle zone a monte quanto dalle zone a valle del centro cittadino, consentono di raggiungere
le SP n.26 e n.58 nonché la SS n.189:
-che è necessario dotare le strade suddette dei relativi cartelli toponomastici onde agevolarne la
fruibilità e, improrogabilmente, ope legis.
Considerato
-che l’art.1 comma 130 della Legge di Bilancio n.145 del 30/12/2018 prevede che, per gli acquisiti di
beni e servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00, le pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare
ricorso al MEPA;
-che è, altresì, possibile procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi ai sensi dell’art.36
comma 2° lettera a) del D.Lgs. 50/2016, ad oggi invariato e imperante.



F.to REINA GIUSEPPE

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della
Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanza e Tributi
                                                                                        Rag. Antonino Colletto

Verificato che la Ditta Pubbligemini di Di Piazza Calogero con sede in San Giovanni Gemini -Contrada
Piano di Corte, P.IVA 01742750845, è in possesso dei requisiti tecnici e professionali richiesti, e che,
appositamente interpellata, si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura in questione.
Visto il preventivo della Ditta Pubbligemini, pervenuto a questo Comune in data 22/04/2021
prot.n.6111, relativo alla realizzazione e installazione di n.31 impianti di targhe viarie bifacciali in
alluminio al costo di euro 140,00 cadauno più euro 30,80 per IVA al 22%.
Ritenuto che l’offerta è soddisfacente e l’importo congruo rispetto ai prezzi di mercato.
Visto
-il D.Lgs. n.267 del 18/08/00 “Testo unico degli enti locali”;
-la Legge n.142 del 08/06/90 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita con L.R. n.48
dell’11/12//91 “Provvedimenti in tema di autonomie locali”;
-la L.R. n.44 del 03/12/91 “Nuove norme per il controllo sugli atti dei comuni, delle province e degli
altri enti locali della Regione Siciliana”;
- specifiche disposizioni contenute nelle Leggi Regionali n.7/92, n. 26/93, n.23/97 e n.35/97;
-la L.R. n.30 del 23/12/00 “Revisione dell'ordinamento delle autonomie locali”;
-la L.R. n.7 del 21/05/19 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione
amministrativa”

propone

-di approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di euro 4.340,00 più euro 954,80 per IVA
al 22% da versare all’erario, relativo alla fornitura e installazione di n.31 impianti di targhe viarie
destinati alle strade di cui in premessa, pervenuto dall’Operatore Economico “Pubbligemini di
Calogero di Piazza” con sede in San Giovanni Gemini C/da Piano di Corte snc, P.IVA 01742750845 e
di affidare alla Ditta suddetta la fornitura di che trattasi di cui al Codice Identificativo di gara
Z3431A17BD;
-di impegnare la somma di euro 5.294,80 nella relativa voce del bilancio 2021 come dal prospetto
sottostante.

prenotazione

impegno n.183/21

Euro 5294,80
codice di bilancio
10.05-2.02.01.09.012

cap.3473/4





___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              613   per 15 giorni

consecutivi dal  18-05-2021                                                           al 02-06-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


